052/13 
Processo n.º: 214 – PE 55/13 
Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

O projeto de lei nº 55, oriundo do Poder Executivo, solicita autorização 
legislativa visando firmar Termo de Repasse com a Associação Amigos da Fundarte -  
repasse de R$15.000,00 (quinze mil reais) referente ao patrocínio recebido da 
CORSAN para a realização da 1ª Festa da Integração dos Filhos de Montenegro. 

Na condição de organizadora, a Associação Amigos da Fundarte ficou 
responsável pela gestão dos recursos aportados para o evento, portanto o valor